
Dinslaken, 30.01.2016 

 
Karneval /  kleiner Ausblick 
 
 
 

Liebe Eltern, Liebe Wölflinge, 
In der Gruppenstunde am 5.2.2016 werden wir mit den Kindern 
eine kleine Karnevalsfeier veranstalten. Die Aktion findet zur 
normalen Gruppenstundenzeit im Johannahaus statt. Wir laden 
unsere Wölflinge dazu ein, sich ihr schönstes Kostüm rauszusu-
chen und mit uns zu feiern. Neben diversen Partyspielen wird es 
auch eine Preisverleihung für das beste Kostüm geben. Für Ge-
tränke und ein bisschen was zum Knabbern ist gesorgt :) 
 
 
Gut Pfad! 
Euer Wö-Team 
Ronja, Florian und Torsten 
 

 
 
Ausblick 
(Hier eine kleine, nicht vollständige Aussicht für das nächste halbe Jahr. Genau-
ere Elternbriefe zu den einzelnen Veranstaltungen folgen noch)  

Stammesversammlung 
 
 Am 6.3.2016 findet dieses Jahr unsere  Stammesver-
sammlung statt. Zu dieser sind alle Kinder und  Eltern herzlich 
eingeladen.  
 
Sommerlager 
 
 Wir werden vom 30. Juli bis zum 13. August gemeinsam 
 mit den Wölflingen der Mittwochs-Gruppe auf einen 
 Bauernhof in der Nähe von Bamberg fahren. 
 
Pfingstlager 
 
 Dieses Jahr wird es ein gemeinsames Lager des Stammes 
 geben. Wir werden also über Pfingsten mit allen  Alters-
stufen ein gemeinsames Lager bestreiten. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Stamm St. Vincentius 

Dinslaken 14/08/07  
 

Wölflingsteam - freitags 

Ronja Iffland 
0163/9867567 

ronja.iffland@gmx.de 

Florian Holtkamp 

01573/0497957 

holtkamp93@web.de 

Torsten Hampel 

 

Vorstand & 

Mitgliederverwaltung 

Franziska Vogt 

02855/5989369 

0178/6922269 
franziska@vogt.is 

Frank Stratmann 

0174/2390071 
 Frank.Stratmann@gmx.de 

 
Kassenführerin  

Barbara Iffland 
 02064 / 13365 

bhiffland@gmx.de 

 
Sammelbesteller 

Peter Gaal 
0203-4791686 

p.gaal@arcor.de 
 

Postanschrift 

DPSG St. Vincentius 
c/o Frank Stratmann 

Klosterbusch 6 
46562 Voerde 

 

Bankverbindung 

Sparkasse 
Dinslaken-Voerde-Hünxe 

IBAN: DE59 3525 1000 0000 1029 70 
SWIFT-BK: WELADED1DIN 

 

Gruppenstunden 

           Wölflinge: Fr, 17.30-19.00 
Wölflinge: Mi, 17.00-18.30 

Jungpfadfinder: Mo, 17.30-19.00 
         Pfadfinder: Fr, 17.30-19.30 
              Rover: So, 18.30-20.00 

 
 

Internet

 www.dpsg-din.de
 info@dpsg-din.de 

 

mailto:Frank.Stratmann@gmx.de

